בשנותיה הראשונות של מדינת ישראל, עם גלי העלייה הרבים מרחבי
ואיתם גם רשויות המדינה עם אתגרי קיום העולם, התמודדו העולים
בשכונות בבתים, בתחילה היה העולים למגורי הפתרון יומיומיים.
ובכפרים ערביים שניטשו במלחמת העצמאות, בהמשך הוקמו מחנות

עולים ומעברות, ולאחר זמן – שיכוני קבע בערים ובעיירות.

,)1951( להיבנות בשנת התשי"א בירושלים החלה שכונת הקטמונים
מספר ובו שיכון כל קטמון. לשכונת בסמוך לעולים שיכונים כמקבץ
בנייני מגורים מוספר באות אחרת וכך התקבל השם בריבוי 'קטמונים'.

העולים הגיעו ממגוון מדינות, ביניהן עירק, מרוקו, רומניה, תימן, פרס,
הפיסיים לצרכים המענה מלבד ופולין.